Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100209

209

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 5060/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através de

sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 001/2023 do'' dia 10 de Janeiro de
2023, TORNA PÚBLICO que se encontra autorizada a realização de licitação PREGÃO na forma
ELETRONICA N. 32.2023 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE e COM COTA PRINCIPAL DE ATÉ 75% PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA DE 25% PARA ME E EPP E
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI, tendo por finalidade a qualificação de empresas
e a seleção de proposta mais vantajosa, conforme descrito neste Edital e seus anexos, nos
termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste
Edital. OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM O OBJETIVO Registro de Preço para Aquisição de
Gêneros Alimentícios Destinados a Alimentação Escolar, no atendimento à Secretaria
Municipal de Educação e Esporte de Nossa Senhora do Livramento - MT, de acordo com as
quantidades e especificações conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento e ANEXO I para atender ano de 2024. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do
dia 22 de novembro de 2023, às 10:00 horas- (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 04 de dezembro de 2023, às 09:00 horas - (horário de Brasília - DF); DATA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 04 de dezembro de 2023, às 09:30 horas - (horário de
Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04 de dezembro de 2023, às 10:30
horas - (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado no
endereço eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio. EDITAL: O
Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para
consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEM E N T A R ES :
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e
Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito à
Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em dias
úteis nos horários de 07h00min as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65) 3351-1200
site: http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br.

Nossa Senhora do Livramento-MT., 17 de novembro de 2023.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°4560/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO, ESTADO DE
MATO GROSSO, TORNA PÚBLICO que houve retificação para INCLUSÃO da planilha de
orçamento sintética motivado através da CI 060/2023/ ENGENHARIA anexo a este AVISO
DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.02/2023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°4560/2023, assim, sendo reaberto prazo da sessão a realizar-se-á às
09h00 horas no dia 15 de dezembro de 2023, na sala do auditório da Secretaria Municipal
de Educação localizada na Avenida Coronel Botelho s/n Centro - na cidade de Nossa
Senhora do Livramento/MT. EDITAL. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para Conclusão da Obra de Sistema de Esgotamento Sanitário no
Município de Nossa Senhora do Livramento/MT, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, ANEXO I e seus anexos, conforme
especificações constantes no Projeto Básico, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, PROJETOS E MEMORIAL DESCRITIVO que é parte integrante do Edital.
O edital em inteiro teor estará à inteira disposição dos interessados no site
https://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/Licitacoes-e-Contratos/Tomada-de-
precos/Tomada-de-preco-n-022023279/ , Quaisquer outras informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitação@livramento.mt.gov.br.

Através da presente CI 060/2023/ ENGENHARIA, fica INCLUIDA a planilha de
orçamento sintética, e mantendo-se os demais clausulas e anexos do edital inalterados.

Nossa Senhora do Livramento - MT, 17 de novembro de 2023
EDEVIGE MARIA FARIA DE FREITAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023. A empresa SIMONE PEREIRA DA
SILVAVIEIRA EIRELI sagrou-se vencedora com valor de R$ 248.203,23 (duzentos e quarenta
e oito mil, duzentos e três reais e vinte e três centavos).

Guarantã do Norte/MT 17 de novembro de 2023.
SILVANA DE LOURDES PERETO.

Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 19/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do
Pregão Presencial Registro De Preço 19/2023, Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E
Eventual Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Um Trator De Penus
Tração 4x4, Capacidade Minima De 80 Cv. No Seguinte Local, Data E Horário: Local: Sala De
Licitações Da Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt.Data: 30/11/2023 Horário:
09:00 Horas Contato: (65) 99680-0253 / (65) 3222-1139 E-Mail:
Licitacao@Portoesperidiao.Mt.Gov.Br

Porto Esperidião-Mt, 17 De Novembro De 2023
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão Presencial 021-2023 - Registro de Preços. O Processo Administrativo
nº 074-2023 encontra-se à disposição dos interessados. Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT. Vigência: 16/11/2023 a 16/11/2024. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO XINGU-MT. SUPERMECADO AMANDA LTDA-ME, CNPJ: 03.889.414/0001-
01 valor: 527.609,09. Ata de Registro de Preços nº 106/2023. COMERCIAL LUAR LTDA ,
CNPJ: 02.545.557/0001-33 valor: 75.413,45 Valor Global: R$ 603.022,54. Detalhes
disponíveis no site: www.santacruzdoxingu.mt.gov.br. Santa Cruz do Xingu-MT,
17/11/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão Eletrônico 016/2023 - Registro de Preços. O Processo Administrativo nº
071/2023 encontra-se à disposição dos interessados. Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT. Vigência: 13/11/2023 a 13/11/2024. Objeto:
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM CESTO AÉREO ISOLADO ATÉ 46 KVA, COM
LANÇA DE 10 METROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO
XINGU-MT. Vencedor: L. A. COMERCIO E LOCACAO LTDA, CNPJ: 02.587.831/0001-37; Valor
Total das Atas: R$ 270.000,00; Santa Cruz do Xingu - MT, 14 de Novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 889855/2023
O Município de Várzea, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60 neste ato sendo representado pelo Secretário
Gonçalo Aparecido de Barros, torna público para conhecimento de todos os interessados
que fará realizar licitação, para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, modo de disputa "ABERTO" com critério de julgamento MENOR PREÇO POR
LOTE, para Serviços Comuns- Manutenção/Prestação de Serviços e aquisição. Pregoeira
Oficial designada pela Portaria nº 93/2023, conforme descrição contida no Edital Nº.
51/2023 e seus Anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CÂMARAS FRIAS PARA CENTRAL DA REDE DE FRIO E PARA AS
SALAS DE VACINA DAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE - MT.

A realização está prevista para o dia 06 de dezembro de 2023, às 10h00min
(horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos interessados nos seguintes
sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 16 de novembro de 2023.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2023

O Município de Água Clara/MS, por intermédio da Pregoeira, designado pela
portaria nº 570, de 02 de junho de 2022, publicada no Diário Oficial do Município de Água
Clara, com base no Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de 2019 e Decreto
Municipal nº 060/2020. Resolve: Adjudicar o objeto do Processo Administrativo nº
278/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 092/2023, que tem como objeto a seleção
da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para futuro e eventual
fornecimento de materiais (consumo) fracassados no pregão eletrônico nº 075/2023, para
atender as necessidades diárias dos consultórios odontológicos, vinculados ao fundo
municipal de saúde de Água Clara/MS, conforme condições, quantidades, especificações e
exigências estabelecidas neste termo de referência, edital e seus anexos, a licitantes
vencedoras nos menores valores, conforme relacionado abaixo.

Resultado da Licitação: Empresa: DU BOM Distribuicao de Produtos Medico-
Hospitalar LTDA/EPP, CNPJ/MF Nº 18.483.775/0001-20, Valor: R$ 5.778,23 (cinco mil
setecentos e setenta e oito reais e vinte e três centavos). Empresa: Odontomed Canaa -
LTDA, CNPJ/MF Nº 07.947.536/0001-68, Valor: R$ 15.549,60 (Quinze mil, quinhentos e
quarenta e nove reais e sessenta centavos). Valor Total Global: R$ 21.327,83 (vinte e um
mil trezentos e vinte e sete reais e oitenta e três centavos).

Prazo: 12 (doze) meses.

Água Clara/MS, 20 de novembro de 2023.
BETÂNIA BATISTA DE MORAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

O Município de Angélica/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" nos termos
da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e demais
especificações e condições constantes neste ato convocatório, objetivando a seleção de
Contratação de Empresa de Engenharia Especializada Em Execução de Obra Para
Construção de Muro e Portões Para A Escola Napoleão Batista Albuquerque, Em
Atendimento Ao Fundo Municipal Des. Ens. Fund. Val. Magistério, de Acordo Com
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Projeto Básico, Cronograma Físico-Financeiro e
Demais Especificações Contidas No Edital e Seus Anexos. Local e Data da Entrega dos
Envelopes e da Realização da Sessão: 06 de Dezembro de 2023, 08h00min, na sala do
Departamento de Licitações do Município, localizada à Rua 13 de Maio n° 676 - CENTRO
CÍVICO - Angélica/MS. Retirada do Edital: O Edital poderá ser acessado por meio do Portal
de Aviso de Licitações do Município, pelo link: https://transparencia.
betha.cloud/#/3CsimkdlAFWc2SxNasIRBA==, ou disponibilizado por solicitação para
endereço eletrônico licitacao3@angelicams.com.br, devidamente preenchida, assinada e
carimbada com CNPJ.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (0XX67-3446-1641), ou
no setor de Licitações das 07h00min às 12h00min. Poderão participar da licitação em
epígrafe, às empresas regularmente inscrita no Cadastro de Fornecedores do Município de
Angélica/MS ou aqueles que atenderem a todas as condições exigidas para o
cadastramento (arts. 27 a 31 da Lei nº 8.666/93) até o terceiro dia da data fixada para o
recebimento dos envelopes.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a
realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no
mesmo local e horário.

Angélica/MS, 20 de novembro de 2023.
RAFAEL LAURINDO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023
Repetição

Proc. Adm nº 248/2023.
O Município de Aquidauana/MS torna público que no dia 07/12/2023 às 08:00

horas, na sala da CPL, situada na Rua Luiz da Costa Gomes, n° 711 - Vila Cidade Nova,
Aquidauana-MS, acontecerá a primeira repetição da licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo "menor preço" global visando a "Contratação de empresa para serviços de
"Drenagem e pavimentação asfáltica em diversas ruas do bairro São Francisco, município
de Aquidauana-MS'', com recursos federais - emenda parlamentar - contrato de repasse
OGU ministério das cidades n° 915180/2021 - operação 1075326-71". O edital e seus

Check Point Threat Extraction secured this document Get Original

http://172.17.0.1/UserCheck/PortalMain?IID={A3AABD57-CA36-C38E-8149-4173E21B195C}&origUrl=

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-21T00:05:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial